
Página 7260Número 69 Martes, 25 de marzo de 2025

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social

1370 Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que 
se dispone la inscripción en el registro y publicación del 
acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo del Sector 
Especias Naturales, Condimentos y Herboristería (preparado y 
empaquetado).

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, 
de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro 
y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de 
medios electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial con número 
de expediente 30/01/0051/2025; denominado Sector Especias Naturales, 
Condimentos y Herboristería (preparado y empaquetado); código de convenio n.º 
30000505011981; ámbito Sector; suscrito con fecha 27/02/2025 por la comisión 
negociadora. 

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 12 de marzo de 2025.—El Director General de Trabajo, Juan Marín 
Pérez.

NPE: A-250325-1370



Página 7261Número 69 Martes, 25 de marzo de 2025

Acta

En la ciudad de Murcia, siendo las 10,00 horas del jueves día 27 de febrero 
de 2025, y en la sede de la Oficina de Mediación y Arbitraje Laboral de la 
Región de Murcia, se reúne la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de 
Especias Naturales, Condimentos y Herboristería (Preparado y Empaquetado):

Por la Parte Social:

Por CCOO, D. José Rubén Costa Perez, D. José Miguel del Bosque Álvarez y 
D. Alejandro Sabater Martínez, y como asesor, D. Alberto Alarcón Capel. 

Por REDES, D. Juan Antonio Montesinos García.

Por UGT, D. Breogán Rouco Krahe, D. José Martínez Baños y D. José 
Fernando Cantó Conesa, como asesor D. Francisco Cárceles Ceballos.

Por la Parte Empresarial, AFEXPO, representada por D. José Miguel 
Sánchez Franco.

La presente reunión se enmarca en el expediente de negociación núm. 
2025-007-RN iniciado el 21 de febrero de 2025, a raíz de la petición de reunión 
de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Especias Naturales, 
Condimentos y Herboristería (Preparado y Empaquetado), presentada por 
REDES.

Las partes acuerdan aprobar las tablas salariales definitivas de 2024 y las 
provisionales de 2025, que se adjuntan como anexo al presente acta.

Y en prueba de cuanto antecede, se firma por los comparecientes el 
presente documento, siendo las 10,25 horas en el lugar y fecha arriba 
indicados.

NPE: A-250325-1370



Página 7262Número 69 Martes, 25 de marzo de 2025

NPE: A-250325-1370



Página 7263Número 69 Martes, 25 de marzo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

NPE: A-250325-1370


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	2288/2025	Orden de 17 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Agraria de la
	2289/2025	Orden de 17 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Vigilancia de 
	2290/2025	Orden de 17 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Tributaria de
	2291/2025	Orden de 17 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digit
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2149/2025	Resolución de 12 de marzo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Pablo González Herrero.
	2357/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-431/2025) de 21 de marzo de 2025, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2315/2025	Extracto de la Orden de 18 de marzo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas a la cosecha en verde de la vendimia 2025.
	2316/2025	Extracto de la Orden de 17 de marzo de 2025 de la Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 3 de abril de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convoc
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	2153/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo del Sector Especias Naturales, Condimentos y Herboristería (preparado y empaque
	2170/2025	Resolución de 12 de marzo de 2025, del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Profesionales de la Fotografía y la Ima
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2280/2025	Extracto de la Resolución de 17 de marzo de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se aprueba la convocatoria plurianual de ayudas a PYMES para inversiones productivas y tecnológicas.
	2282/2025	Extracto de la Resolución de 17 de marzo de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se aprueba la convocatoria plurianual de ayudas a PYMES autónomos y PYMES comunidades de bienes, para inve
	2313/2025	Extracto de la Resolución de 12 de marzo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales. Fe
	2314/2025	Extracto de la Resolución de 12 de marzo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales. Fe
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	2144/2025	Resolución de la Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca el Circuito Profesional de Artes Escénicas y Música de la Región de Murcia estableciendo sus normas de funcion
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	2145/2025	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se declara bien inventariado los antiguos saleros de Cabo de Palos, en el término municipal de Cartagena.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2030/2025	Anuncio de información pública conjunta relativo al Proyecto y Estudio de Impacto Ambiental para la ampliación de una explotación avícola hasta 83.000 broilers, ubicada en diputación La Tova, del término municipal de Lorca, sometida a Autorizaci
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones
	Instituto Social de la Marina-Cartagena
	2041/2025	Resolución de 11 de marzo de 2025, de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en Cartagena sobre delegación de firma y regulación de la suplencia en los supuestos de vacante, ausencia o enfermedad de los titulares de las unidad
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2185/2025	Presupuesto General del ejercicio 2025.
	Alcantarilla
	1615/2025	Aprobación de las bases reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad mediante proceso de oposición libre, de nueve plazas de Agente del Cuerpo de la Policía Local de Alcantarilla (Murcia).
	2165/2025	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza de movilidad del municipio de Alcantarilla.
	2166/2025	Convocatoria para la provisión, mediante comisión de servicios de un puesto de Técnico de Administración General en el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	2283/2025	Ayudas participantes Concurso de Mayos 2025.
	2285/2025	Ayudas participantes Concurso de Cruces Alhama de Murcia 2025.
	Cartagena
	2150/2025	Edicto sobre aprobación definitiva de cambio de sistema, Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación 5 de Peral Este.
	Murcia
	2089/2025	Desafectación del dominio público la finca denominada solar antiguo C.P. Ntra. Sra. del Rosario – antiguo patio del edif. escolar, situada en Avda. Brazal del Molino, Puente Tocinos, con n.º 1320-I del epígrafe 1 del inventario de bienes municip
	Ojós
	2158/2025	Anuncio aprobación inicial del Presupuesto Municipal 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	2086/2025	Edicto de cobranza 2025.
	Comunidad de Regantes “Pozo de don Paco”, Cieza
	2087/2025	Edicto de cobranza 2025.
	Comunidad de Regantes de la Acequia del Campillo de los Mayas, Cehegín
	2179/2025	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-24T17:55:31+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



